
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023 • Edição IVCMX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Setembro de 2023 • Edição IVCMX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ICP ~ o I"~~ 
Brasil D ~ ~\ ~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
inalterabi lidade e 
legitimidade. 

11/c. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Segu imos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

www.diarioficialdosmunicipios.org 

ld:0471B150C6421013 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ N"0l.612.557 /0001-46 

PORTARIA N º131/2023-GP Jatobá do Piauí-PI,18 de setembro de 2023 

"Dispõe sobre nomeaçãQ de provimento de Cargo 

de Confiança, Comissionados de Gratificação e 

Prestadlires de Serviços dli Mrmicipio de Jatobá dli 

Piauí, Estado dli Piauí e dá outras providências''. 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE JATOBÁ 

DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, RAIMUNDO NONATO GOMES DE 

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas por lei, conforme art.69, 

da Lei Orgânica do Município, de 08 de dezembro de 1998. 

RESOLVE 

ART. 1° -Nomear o Senhor, Jailson Pereira da Silva, inscrito no CPF sob o 

Nº018.398.423-42, para exercer o Cargo de Confiança de Coordenador Executivo 

de Tributos e Arrecadação, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, 

em conformidade com a Legislação Vigente. 

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de 

setembro de 2023, revogando as dispoções em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, de Jatobá do Piauí-PI, estado do 

Piauí, Raimundo Nonato Gomes de Oliveira, aos 18(Dezoito) dias do mês de setembro do 

ano Dois Mil e Vinte e Três (2023). 

Raimundo No 

Praça Nossa Senhora das Graças, 5/N, Cen o, Jatobá do Piauí-PI 

CEP: 64275-000 - E-mail: pmjatobadopi ui@hotmail.com 

ld:OFSBDD13B2921034 

Portaria nº 58/2023, de 18 de setembro de 2023. 

"Dispões sobre a Convalidação de 
nomeação de servidora". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 
de suas atribuições em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais 
disposições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto nº 05 de 28 de maio de 2001 , que homologou o 
concurso público realizado no dia 26 de abril 2001. 

CONSIDERANDO também que os registros existentes na Prefeitura, em especial 
informações constantes na Carteira de Trabalho e Previdência Social e do Livro de 
Registro de Empregados; 

CONSIDERANDO que á época da nomeação do servidor não houve ato 
administrativo formal, nomeado os aprovados no referido concurso; 

RESOLVE: 
Art. lº - Convalidar o ato de concentração de servidora pública, nomeando a 

Sra. Leusa Helena Campeio de Moura Oliveira, RG. 825.696 SSP/PI e CPF. 
536.280.983-00 para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas, lotada 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em virtude de aprovação em 
concurso público realizado em 26 de abril de 2001 , sendo contratada por este município 
em 01.08.2001. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-Pi, 18 de setembro de 2023. 

~ /L_~L 
~ Lima ArauJo ~ 

Prefeito Munlclpal 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 
R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

